
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
У УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "КРАСНОЯРСКИЙ 

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА 
В.Ф.ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО" МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

[ ' У  г. Красноярск

/ “

[О проведении внутривузовской студенческой 
учебной олимпиады по инфекционным болезням 
«Универсиада 2019»]

В соответствии с планом мероприятий по воспитательной работе лечебного 
факультета, планом мероприятий НОЦ «Молодежная наука»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести внутривузовскую студенческую учебную Олимпиаду по инфекционным 

болезням «Универсиада 2019» 6 марта 2019 года. Место проведения -
г. Красноярск, ул. Партизана Железняка, 1, главный корпус ФГБОУ ВО КрасГМУ им. 
проф. В. Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России, 3-й этаж, актовый зал.

2. Заведующей кафедрой инфекционных болезней и эпидемиологии с курсом ПО, д.м.н., 
профессору Тихоновой Е. П. разработать план мероприятий по организации и 
проведению олимпиады.

3. Декану лечебного факультета, к.м.н., доценту Газенкампфу А.А., заведующей кафедрой 
инфекционных болезней и эпидемиологии с курсом ПО, д.м.н., профессору Тихоновой 
Е.П. обеспечить участие преподавателей и студентов в олимпиаде.

4. Начальнику Управления по воспитательной работе и молодежной политике, д.м.н., 
проф. Горбунову Н.С. обеспечить работу актового зала 6 марта 2019 года с 13.00 до
16.00.

5. Проректору по информационным технологиям и корпоративной политике Д.А. Россиеву 
обеспечить мероприятие необходимой технической поддержкой.

6. Начальнику Управления информационной и корпоративной политики Астафьевой А.С. 
подготовить дипломы (5 шт.), благодарственные письма (7 шт.).

7. Начальнику управления делами Дробушевской Е.В. ознакомить с приказом всех 
ответственных лиц.

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на проректора по учебной работе 
С.Ю. Никулину.

И. о. ректора С. Ю. Никулина



ПРОЕКТ ВНОСИТ:
Проректор по учебной работе С. Ю. Никулина

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по информационным 
технологиям и корпоративной политике

Начальник Управления по воспитательной 
работе и молодежной политике

Декан лечебного факультета

Начальник Управления информационной и 
корпоративной политики

Начальник управления делами

А.А. Газенкампф

А.С. Астафьева 

В. Дробушевская

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Заведующая кафедрой 
инфекционных болезней и 
эпидемиологии с курсом ПО 
тел. 246-93-75 ихонова



Приложение 1

ПРОГРАММА ВНУТРИВУЗОВСКОЙ СТУДЕНЧЕСКОЙ 
ОЛИМПИАДЫ ПО ИНФЕКЦИОННЫМ БОЛЕЗНЯМ 

«Универсиада 2019»
(г. Красноярск, 6 марта 2019г.)

ОРГАНИЗАТОРЫ
ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава 
России. Лечебный факультет.
Кафедра инфекционных болезней и эпидемиологии с курсом ПО.

ОРГКОМИТЕТ ОЛИМПИАДЫ Председатель:
Никулина Светлана Юрьевна - д.м.н., проф., проректор по УР ФГБОУ ВО КрасГМУ 
им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России;
Заместитель председателя:
Газенкампф Андрей Александрович - к.м.н., доцент, декан лечебного факультета 
ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России.
Тихонова Елена Петровна - д.м.н., профессор, заведующая кафедрой инфекционных 
болезней и эпидемиологии с курсом ПО ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно- 
Ясенецкого Минздрава России.

ЧЛЕНЫ ОРГКОМИТЕТА ОЛИМПИАДЫ
Титов Артём Игоревич - студент 515'группы лечебного факультета ФГБОУ ВО КрасГМУ 
им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России.
Дробушевская Виктория Викторовна - студентка 505 группы лечебного факультета ФГБОУ 
ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России.



СОСТАВ ЖЮРИ

Никулина Светлана Юрьевна - председатель, проректор по учебной работе, заведующая 
кафедрой внутренних болезней №1, д.м.н., профессор.
Газенкампф Андрей Александрович - заместитель председателя, декан лечебного 
факультета, доцент кафедры Кафедра анестезиологии и реаниматологии ИПО, к.м.н. 
Тихонова Елена Петровна - заместитель председателя, заведующая кафедрой 
инфекционных болезней и эпидемиологии с курсом ПО, д.м.н., профессор.
Горбунов Николай Станиславович - начальник Управления по воспитательной работе и 
молодежной политике, д.м.н., профессор.
Перьянова Ольга Владимировна - заведующая кафедрой микробиологии им. доц. Б.М. 
Зельмановича, к.б.н., доцент.



ПРОГРАММА ОЛИМПИАДЫ
л -

№ Программа Время
1. Регистрация участников 13.00-13.10
2. Открытие олимпиады:

Вступительное слово проректора по УР, д.м.н., профессора 
Никулиной С.Ю.;
заведующей кафедрой инфекционных болезней и эпидемиологии с 
курсом ПО, профессора Тихоновой Е.П.

13.10- 13.25

3. Представление команд ведущим олимпиады. 13.25-13.35
4. ' Визитки команд (приветствие от команд - музыкальное шоу). 13.35-14.05
5. Разминка (вопросы соперникам). 14.05-14.25
6. Ситуационные задачи (Конкурс капитанов). 14.25-15.00
7. Домашнее задание от команд 15.00-15.30
8. Работа со зрителями (слайды-загадки по вопросам этиологии, 

эпидемиологии, клиническим проявлениям, диагностики, лечения 
природно-очаговых инфекций).

15.30-15.40 
(проводится 

парарелльно с работой 
жюри по подведению 

итогов)
9. Подведение итогов, награждение команд и активных зрителей. 15.40- 15.50

10. Выступление членов жюри. Заключительное слово председателя 
жюри.

15.50-16.00


